
D.D.S. N. 877

2022 Dip. F.P.P. Servizio 10°

 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO   REGIONALE   DELLA   FUNZIONE  PUBBLICA  E  DEL  PERSONALE
                                                              SERVIZIO  10 

                                               “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTI la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. 29/12/1973 n. 1032;
VISTA  la L.R. 3/5/79 n. 73;
VISTI il D.P.R.S. del 12/12/1970, il D.P.R.S. del 23/6/1975 ed il D.P.R.S. del 28/6/1979 con i 
quali sono stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di applicazione della legge n. 
1368/1965, nonché le successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del regolamento di attuazione 
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge 
regionale n. 3 del 17 marzo 2016, pubblicato nella GURS n. 33 del 17/07/2019;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2804 del  19 giugno 2020 concernente  il  conferimento  dell'incarico di 
Dirigente Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione Pubblica e  del  Personale alla 
dott.ssa Carmela Madonia;
VISTA la nota prot. n. 110555 del 15/10/2021 con la quale viene affidata la reggenza ad interim 
del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” alla Dott.ssa 
Rosaria Ferraro con decorrenza  21/10/2021;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e successive modifiche 
e integrazioni;
VISTA la nota dello Studio Legale Di Verde Lino trasmessa a mezzo pec in data 15/3/2022, con 
la  quale  si  chiede  di  definire  il  provvedimento  di  riscatto  del  servizio  pre  ruolo  ai  fini  di 
buonuscita prestato dalla Sig.ra AZZARO Francesca, nata a XXX, dal 18/9/79 al 31/5/85;
VISTI gli atti d’ufficio, dai quale si evince che:

- Con D.A. n. 7318 del 16/7/87 registrato alla Corte dei Conti il 6/11/87 reg. 30 fg. 200, la 
Sig.ra  AZZARO  Francesca  è  stata  inquadrata  ai  sensi  del  primo  comma  della  L.R. 
53/85con la qualifica di Assistente Tecnico a far data dal 31/12/85;

- con D.D.S. n. 5604 del 3/12/2003 vistato alla Ragioneria Centrale il 31/12/2003 al n. 
6586 alla suddetta dipendente è stato riconosciuto utile ai fini di quiescenza il servizio 
pre ruolo prestato dal 18/9/79 al 31/5/85 per complessivi anni 5 mesi 8 e giorni 13 senza 
onere a carico dell’interessata;

- con istanza dell’1/6/92 la Sig.ra AZZARO Francesca ha chiesto il riscatto del servizio pre 
ruolo ai fini di buonuscita;

- con nota prot. n. 31830 del 6/3/2015 è stato notificato l’onere a carico dell’interessata 
pari ad € 6.574,04;

- con  nota  del  21/4/2015  acquisita  al  protocollo  il  28/4/2015  prot.  n.  57434  la  Sig.ra 
AZZARO Francesca ha dichiarato di accettare l’onere a carico in unica soluzione;

1/2



ACCERTATO che la predetta ha diritto all’ammissione a riscatto del servizio pre ruolo prestato 
dal  18/9/79  al  31/5/85 e  che  il  contributo  di  riscatto  deve  essere  determinato  in  base  agli 
elementi da valutare alla data di presentazione dell’istanza come da scheda allegata;
RITENUTO di dovere ammettere a riscatto il servizio pre ruolo prestato dalla Sig.ra AZZARO 
Francesca presso il Ministero dei Trasporti  dal 18/9/79 al 31/5/85 per complessivi anni 5 mesi 8 
e giorni 13;

D E C R E T A 

Art. 1) Alla Sig. Sig.ra AZZARO Francesca, nata a XXX, in quiescenza dall’1/10/2016 , 
è consentito il riscatto ai fini di buonuscita del servizio pre ruolo prestato dal 18/9/79 al 31/5/85 
per  complessivi  anni  5  mesi  8  e  giorni  13  verso  pagamento  del  contributo  di  riscatto  di  € 
6.574,04 in un’unica soluzione da trattenere dall’importo dell’indennità di buonuscita erogata dal 
Fondo Pensioni Sicilia e da versare in entrata nel Bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 
3404/2 Capo XVII. 

Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di cui  all'art.  68,  comma 5,  L.R.  21/2014 così  come sostituito 
dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato all’interessata e  al Fondo 
Pensioni Sicilia.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs. 123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo lì 25/03/2022

                                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM
                                                                                                                   F.to  Rosaria Ferraro

2/2


	D.D.S. N. 877
	

